KULTURRAUM
VOGTLAND-ZWICKAU

Institutionell geférderte Einrichtungen der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtstrager

Blasmusikverein Meerane 1968 e.V.
Forderverein Jugendblasorchester Auerbach e.V.
Jugendblasorchester Bernsdorf e.V.
Jugendblasorchester Hohenstein-Ernstthal e.V.
Jugendblasorchester Zwickau e.V.

Musikverein Lichtenstein/Sa. e.V.

Musikverein Millsen e.V.

Bezeichnung der Einrichtung

Blasmusikverein Meerane 1968 e.V.
Jugendblasorchester Auerbach
Jugendblasorchester Bernsdorf e.V.
Jugendblasorchester Hohenstein-Ernstthal e.V.
Jugendblasorchester Zwickau e.V.

Musikverein Lichtenstein/Sa. e.V.

Musikverein Millsen e.V. - Jugendblasorchester

Geforderte Projekte der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtstrager

"KammerMusikWelten" e. V. Reichenbach

AWO Kreisverband Zwickau e. V.

Chorvereinigung Sachsenring Zwickau e. V.
Collegium Musicum Werdau e. V.

Freunde des Leubnitzer Schlosses e. V.

FV Intern. Akkordeonwett-bewerbe Klingenthal e. V.
Gemeinde Steinberg

Gesangverein zu Langenbernsdorf e. V.

Gospelwerk e. V. Plauen

Intern. Instrumentalwettbewerb Markneukirchen e. V.
KammerMusikWelten e. V. i. Z. m. Arbeitskreis Zwick. Komponisten
KiEZ Waldpark Grinheide e. V.

Kunst- u. Kulturférderverein Fraureuth e. V.
Liederbuch e. V. Zwickau

Liederbuch e. V. Zwickau

Oelsnitzer Kultur GmbH

pro musica trinitatis e. V.

Bezeichnung der Einrichtung

Calliope Kammermusikreihe

Musikbegegnungsstatte fur Nachwuchsbands

"DA PACEM" Chorprojekt Zwickau-Jena

Musik mit Begeisterung und Leidenschaft - junge Kinstler, Chorsinfonik und mehr
Leubnitzer Konzerte 2022

59. Intern. Akkordeonwettbewerb

Adventskonzert 2022

Geistliches Konzert

Intern. Gospelwoche "come together"

57. Intern. Instrumentalwettbewerb Markneukirchen Horn-Tuba
KammerMusikWelten in Zwickau (Festival der zeitgendssischen Musik)
Auerbacher Band-Festival

Konzerte in der "Alten Turnhalle" Fraureuth

Liederbuch jazzig bis weltweit 2022

BandLiveCoaching 2022 (BLC 2022)

Konzertreihe in der Katharinenkirche

Sommermusiken in der Dreifaltigkeitskirche Jocketa

Zuwendung

19.700 €

8.000 €
25.000 €
11.936 €
16.200 €
15.110 €

6.071 €

Zuwendung

3.120 €
16.000 €
2.300 €
1.045 €
3.000 €
51.865 €
1.000 €
1.500 €
2770 €
109.150 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
7.100 €
3.600 €
3.000 €
1.233 €



KULTURRAUM

VOGTLAND-ZWICKAU

Antragsteller / Rechtstrager

Robert-Schumann-Konservatorium

Sachsische Mozartges. e. V.

Sachsische Mozartges. e. V./ Freundeskreis Waldenburg
Stadt Werdau

Stadt Zwickau

Voice of Arte. V.

Young People Big Band e. V. Crimmitschau

Bezeichnung der Einrichtung

Kleiner Schumann- Wettbewerb 2022
Konzertreihe des Freundeskreises Waldenburg
Weltenbummler "Musik im Gepack 11"
Klassische Konzerte im Werdauer Rathaus
Schumannfest 2022 - "Schumann und Brahms"
Jugendkulturfestival Voice of Art

Musikalische Ausbildung

Geforderte Projekte der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtstrager

Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.
Ev.-Luth.

Christuskirchspiel - St.-Laurentiuskirche Auerbach
KG Glauchau

KG Glauchau

KG Limbach-Kandler

KG Reichenbach

KG St. Laurentius Crimmitschau

Luther-KG-Bund Plauen

Stadtkirchgem. Zwickau

Stadtkirchgem. Zwickau/Paulus

Superintendentur Zwickau

Ev.-method. Kirche, Erléserkirche Plauen

Verein zur Erhaltung der Trampeliorgel zu StralBberg e. V.

Vox de caelo e. V. Pirna

Bezeichnung des Projektes

Auerbacher Kirchenmusiken 2022

Konzerte an der Silbermannorgel 2022

Glauchauer Chor- und Orchesterkonzerte 2022 + 25. Glauchauer Kirchenmusiktage
4. Limbacher Kirchenmusikwoche

Reichenbacher Kirchenmusiken

Konzertreihe Crimmitschauer Kirchenmusiken

Kirchenmusik in der Mitte Plauens

Konzertreihe im Zwickauer Dom und in der Katharinenkirche

Musik in der Pauluskirche

Sommermusik in Dorfkirchen

Chorsinfonisches Konzert am BuR3- und Bettag 2022

StraBberger Konzerte 2022

Konzert anl. 350. Todesjahr von Heinrich Schiitz im Dom St. Marien Zwickau

Zuwendung

5.000 €
2.700 €
2.500 €
2.100 €
30.000 €
3.000 €
2.000 €

Zuwendung

15.000 €
1.500 €
5.000 €
2220 €
4.820 €
7.000 €
7.054 €
8.152 €
7.400 €
1.900 €
1.400 €
1.000 €
1.650 €



