

Institutionell geförderte Einrichtungen der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtsträger	Bezeichnung der Einrichtung	Zuwendung
Blasmusikverein Meerane 1968 e.V.	Blasmusikverein Meerane 1968 e.V.	19.700 €
Förderverein Jugendblasorchester Auerbach e.V.	Jugendblasorchester Auerbach	8.000€
Jugendblasorchester Bernsdorf e.V.	Jugendblasorchester Bernsdorf e.V.	25.000 €
Jugendblasorchester Hohenstein-Ernstthal e.V.	Jugendblasorchester Hohenstein-Ernstthal e.V.	11.936 €
Jugendblasorchester Zwickau e.V.	Jugendblasorchester Zwickau e.V.	16.200 €
Musikverein Lichtenstein/Sa. e.V.	Musikverein Lichtenstein/Sa. e.V.	15.110 €
Musikverein Mülsen e.V.	Musikverein Mülsen e.V Jugendblasorchester	6.071 €

Geförderte Projekte der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtsträger	Bezeichnung der Einrichtung	Zuwendung
"KammerMusikWelten" e. V. Reichenbach	Calliope Kammermusikreihe	3.120 €
AWO Kreisverband Zwickau e. V.	Musikbegegnungsstätte für Nachwuchsbands	16.000 €
Chorvereinigung Sachsenring Zwickau e. V.	"DA PACEM" Chorprojekt Zwickau-Jena	2.300 €
Collegium Musicum Werdau e. V.	Musik mit Begeisterung und Leidenschaft - junge Künstler, Chorsinfonik und mehr	1.045 €
Freunde des Leubnitzer Schlosses e. V.	Leubnitzer Konzerte 2022	3.000 €
FV Intern. Akkordeonwett-bewerbe Klingenthal e. V.	59. Intern. Akkordeonwettbewerb	51.865 €
Gemeinde Steinberg	Adventskonzert 2022	1.000€
Gesangverein zu Langenbernsdorf e. V.	Geistliches Konzert	1.500 €
Gospelwerk e. V. Plauen	Intern. Gospelwoche "come together"	2.770 €
Intern. Instrumentalwettbewerb Markneukirchen e. V.	57. Intern. Instrumentalwettbewerb Markneukirchen Horn-Tuba	109.150 €
KammerMusikWelten e. V. i. Z. m. Arbeitskreis Zwick. Komponisten	KammerMusikWelten in Zwickau (Festival der zeitgenössischen Musik)	2.000€
KiEZ Waldpark Grünheide e. V.	Auerbacher Band-Festival	2.000 €
Kunst- u. Kulturförderverein Fraureuth e. V.	Konzerte in der "Alten Turnhalle" Fraureuth	2.000 €
Liederbuch e. V. Zwickau	Liederbuch jazzig bis weltweit 2022	7.100 €
Liederbuch e. V. Zwickau	BandLiveCoaching 2022 (BLC 2022)	3.600 €
Oelsnitzer Kultur GmbH	Konzertreihe in der Katharinenkirche	3.000 €
pro musica trinitatis e. V.	Sommermusiken in der Dreifaltigkeitskirche Jocketa	1.233 €



Antragsteller / Rechtsträger	Bezeichnung der Einrichtung	Zuwendung
Robert-Schumann-Konservatorium	Kleiner Schumann- Wettbewerb 2022	5.000 €
Sächsische Mozartges. e. V.	Konzertreihe des Freundeskreises Waldenburg	2.700 €
Sächsische Mozartges. e. V./ Freundeskreis Waldenburg	Weltenbummler "Musik im Gepäck III"	2.500 €
Stadt Werdau	Klassische Konzerte im Werdauer Rathaus	2.100 €
Stadt Zwickau	Schumannfest 2022 - "Schumann und Brahms"	30.000 €
Voice of Art e. V.	Jugendkulturfestival Voice of Art	3.000 €
Young People Big Band e. V. Crimmitschau	Musikalische Ausbildung	2.000 €

Geförderte Projekte der Sparte Musik / Kirchenmusiken im Jahr 2022

Antragsteller / Rechtsträger	Bezeichnung des Projektes	Zuwendung
EvLuth. Christuskirchspiel - StLaurentiuskirche Auerbach	Auerbacher Kirchenmusiken 2022	15.000 €
EvLuth. KG Glauchau	Konzerte an der Silbermannorgel 2022	1.500 €
EvLuth. KG Glauchau	Glauchauer Chor- und Orchesterkonzerte 2022 + 25. Glauchauer Kirchenmusiktage	5.000 €
EvLuth. KG Limbach-Kändler	4. Limbacher Kirchenmusikwoche	2.220 €
EvLuth. KG Reichenbach	Reichenbacher Kirchenmusiken	4.820 €
EvLuth. KG St. Laurentius Crimmitschau	Konzertreihe Crimmitschauer Kirchenmusiken	7.000 €
EvLuth. Luther-KG-Bund Plauen	Kirchenmusik in der Mitte Plauens	7.054 €
EvLuth. Stadtkirchgem. Zwickau	Konzertreihe im Zwickauer Dom und in der Katharinenkirche	8.152 €
EvLuth. Stadtkirchgem. Zwickau/Paulus	Musik in der Pauluskirche	7.400 €
EvLuth. Superintendentur Zwickau	Sommermusik in Dorfkirchen	1.900 €
Evmethod. Kirche, Erlöserkirche Plauen	Chorsinfonisches Konzert am Buß- und Bettag 2022	1.400 €
Verein zur Erhaltung der Trampeliorgel zu Straßberg e. V.	Straßberger Konzerte 2022	1.000 €
Vox de caelo e. V. Pirna	Konzert anl. 350. Todesjahr von Heinrich Schütz im Dom St. Marien Zwickau	1.650 €